
 
 

 1 

 

 
Prot. n. 0003420/c14 G      Bianco , lì 30/05/2018 
Codice CUP: I39G17000190007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 

www.istitutocomprensivobianco.gov.it 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti, Tutor, Figura aggiuntiva e 
Referenti alla valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.1.1.A-FSEPON-CL-
2017-254” – Titolo La scuola è di tutti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. A00DGEFID/0010862 del 16/09/2016 del MIUR – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonchè per garantire l'apertura della scuola oltre l'orario scolastico soprattutto 
mnelle aree a rischio e in quelle periferiche” 2014-2020.  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/31698 del 24luglio 2017 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato 
che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un 
importo complessivo di € 38574; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n° 81 del 5 settembre 2017 con la quale è stato 
assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso rivolto al personale interno, al personale di altre II.SS. 

(Collaborazioni Plurime) e al personale esterno per il reclutamento di esperti, 
tutor e referenti alla valutazione per la realizzazione del Progetto 
PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

Visto  il verbale della commissione giudicatrice ,assunto al protocollo dell’istituto al n. 
0003121/C14 g del 14/05/2018 e la graduatoria formulata. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M.MACRI' 
Via Dromo,2 89032 BIANCO (Rc)  Tel 0964/911226 

rcic84400e@istruzione.it  PEC rcic84400e@pec.istruzione.it 



 
 

 2 

Considerato che con determina prot. n. 0003123/C14 g del 15/05/2018 è stata pubblicata la 
graduatoria provvisoria esperti,tutor, figura aggiuntiva e Referente alla valutazione 
per la realizzazione del progetto PON/FSE “10.1.1°-FSEPON-CL2017-254”-Titolo “la 
scuola è di tutti”; 

Verificato    che non è stato presentato alcun ricorso nei termini previsti; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale,all’albo on line e nel sito 
web dell’istituto www.istitutocomprensivobianco.gov.it  delle seguenti graduatorie definitive: 

Modulo n. 1 “ Tutti in scena” 

ESPERTO INTERNO 

Cognome e nome   

Punteggio complessivo attribuito 

GENTILUOMO ROSALBA 32 

CORDI’ MARIA TERESA 18 

TUTOR  INTERNO 

Cognome e nome  Punrteggio complessivo attribuito 

SPERANZA ANTONIETTA 55 

SPERANZA ROCCO 37 

FIGURA AGGIUNTIVA ESTERNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modulo n. 2 “ Giochiamo Insieme “ 

ESPERTO INTERNO 

 

 

 

 

 

 

 

Cognome e nome Punteggio complessivo attribuito 

BONSIGNORE PAOLA 82 

PIZZATI FORTUNATA 61 

BOCELLI MELISSA 57 

LATRONICO PAOLA 44,50 

LOGOZZO DANIELA 30 

SPERANZA COSIMO 21 

TRINGALI ANNA 12,50 

ROMEO ROSA 12,50 

CRIACO RACHELE 10,50 

MAZZITELLI VANESSA 10 

MOLLICA FEDERICA 8,50 

MORABITO TIZIANA 8 

SPINELLA BRIGIDA 8 

ZOCCOLI ANGELA 6 

PIPICELLI MARIA 

VITTORIA 

5,50 

ZANATTI DOMENICA 4 

Cognome e nome  Punteggio complessivo attribuito 

CRUPI ALBERTO 32 

MAURO ANTONIO 26 

http://www.istitutocomprensivobianco.gov.it/


 
 

 3 

TUTOR INTERNO 

 

 

 

 

 

 

Modulo n. 3 “Mente attiva” 

ESPERTO ESTERNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TUTOR  INTERNO 

Cognome e nome   

Punteggio complessivo attribuito 

 

SPERANZA ANTONIETTA 55 

SPERANZA ROCCO 37 

COMMISSO LINA 19 

 

FIGURA AGGIUNTIVA ESTERNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cognome e nome  Punteggio complessivo attribuito 

 

ROMEO MARIA LUCIA 26 

LUCA’ PAOLA  24 

CORDI’ MARIA TERESA 18 

PALAMARA FORTUNATA 16 

Cognome e nome  Punteggio complessivo attribuito 

 

CALLEA DANIELA 

GIOVANNA MARIA 

74 

SCHIRRIPA RODOLFO  57 

CARIDI ANTONIO 56 

CALABRESE VANIA 30 

MALARA MARTINA 24 

SAPORITO CLAUDIO 17 

Cognome e nome  

Punteggio complessivo attribuito 

 

BONSIGNORE PAOLA 82 

PIZZATI FORTUNATA 61 

BOCELLI MELISSA 57 

LATRONICO PAOLA 44,50 

LOGOZZO DANIELA 30 

SPERANZA COSIMO 21 

TRINGALI ANNA 12,50 

ROMEO ROSA 12,50 

CRIACO RACHELE 10,50 

MAZZITELLI VANESSA 10 

MOLLICA FEDERICA 8,50 

MORABITO TIZIANA 8 

SPINELLA BRIGIDA 8 

ZOCCOLI ANGELA 6 

PIPICELLI MARIA VITTORIA 5,50 

ZANATTI DOMENICA 4 



 
 

 4 

 

Modulo n. 4 “Sportivamente” 

ESPERTO INTERNO 

Cognome e nome   

Punteggio complessivo attribuito 

 

CRUPI ALBERTO 32 

MAURO ANTONIO 26 

 

TUTOR INTERNO 

Cognome e nome   

Totale Punteggio complessivo attribuito 

 

ROMEO CARMELA 30 

LUCA’ PAOLA LUCIA 24 

CORDI’MARIA 

TERESA 

18 

PALAMARA 

FORTUNATA 

16 

 

FIGURA AGGIUNTIVA INTERNA 

 

 

 

 

 

FIGURA AGGIUNTIVA ESTERNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modulo n. 5 “Amo la mia lingua” 

ESPERTO INTERNO 

Cognome e nome  Punteggio complessivo attribuito 

 

SPERANZA ANTONIETTA 55 

SPERANZA ROCCO 37 

Cognome e nome  

Punteggio complessivo attribuito 

 

MAURO IMMACOLATA 28 

PIZZATA MARIA TERESA 17 

Cognome e nome  

Punteggio complessivo attribuito 

 

PIZZATI FORTUNATA 61 

BOCELLI MELISSA 57 

LATRONICO PAOLA 44,50 

LOGOZZO DANIELA 30 

SPERANZA COSIMO 21 

TRINGALI ANNA 12,50 

ROMEO ROSA 12,50 

CRIACO RACHELE 10,50 

MAZZITELLI VANESSA 10 

MOLLICA FEDERICA 8,50 

MORABITO TIZIANA 8 

SPINELLA BRIGIDA 8 

PIPICELLI MARIA VITTORIA 5,50 

ZANATTI DOMENICA 4 



 
 

 5 

 

TUTOR  INTERNO 

Cognome e nome   

Punteggio complessivo attribuito 

 

SPERANZA ANTONIETTA 55 

SPERANZA ROCCO 37 

COMMISSO LINA 19 

 

FIGURA AGGIUNTIVA ESTERNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Modulo n. 6 “Tante voci un solo coro” 

ESPERTO INTERNO 

 

 

 

 

TUTOR  INTERNO 

 

Cognome e nome   

Punteggio complessivo attribuito 

 

PELLEGRINO RACHELE 38 

LUCA’ PAOLA  24 

CRIACO CATERINA 21 

CORDI’ MARIA TERESA 18 

PALAMARA FORTUNATA 16 

 

FIGURA AGGIUNTIVA INTERNA 

 

Cognome e nome  

 Punteggio complessivo attribuito 

 

MAURO IMMACOLATA 28 

Cognome e nome Punteggio complessivo attribuito 

 

BONSIGNORE PAOLA 82 

PIZZATI FORTUNATA 61 

BOCELLI MELISSA 57 

LATRONICO PAOLA 44,50 

LOGOZZO DANIELA 30 

SPERANZA COSIMO 21 

TRINGALI ANNA 12,50 

CRIACO RACHELE 10,50 

MAZZITELLI VANESSA 10 

MOLLICA FEDERICA 8,50 

MORABITO TIZIANA 8 

SPINELLA BRIGIDA 8 

PIPICELLI MARIA VITTORIA 5,50 

ZANATTI DOMENICA 4 

Cognome e nome  Punteggio complessivo attribuito 

 

CRIACO CATERINA 21 



 
 

 6 

 

FIGURA AGGIUNTIVA ESTERNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

 

 
 
 
 
 
 
 

Avverso il presente provvedimento e' ammesso ricorso  giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, il 

ricorso straordinario  al  Presidente della Repubblica,  rispettivamente,  entro  60  o  120  giorni  

che,decorrono dalla data di pubblicazione della presente graduatoria.  
 

                                                                                                                  F.to digitalmente 
Il Dirigente Scolastico 

Sebastiano NATOLI 

Cognome e nome  

Punteggio complessivo attribuito 

 

PIZZATI FORTUNATA 61 

BOCELLI MELISSA 57 

LOGOZZO DANIELA 30 

SPERANZA COSIMO 21 

TRINGALI ANNA 12,50 

ROMEO ROSA 12,50 

CRIACO RACHELE 10,50 

MAZZITELLI VANESSA 10 

MOLLICA FEDERICA 8,50 

MORABITO TIZIANA 8 

SPINELLA BRIGIDA 8 

PIPICELLI MARIA VITTORIA 5,50 

ZANATTI DOMENICA 4 

Cognome e nome   

Punteggio complessivo attribuito 

 

LUCA’ PAOLA LUCIA  24 

COMMISSO LINA  19 

CORDI’ MARIA TERESA 18 

PALAMARA FORTUNATA 16 


